PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 — CENTRO - CEP 14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 1.E. ISENTO
PABX (16) 3173 - 8200
E — MAIL: prefeitura@igarapava.sp.gov.br

Igarapava, 13 de Maio de 2024.

Oficio: 322/2024
Referéncia: Requerimento 059/2024 - CAmara Municipal de Igarapava

Excelentissimo Senhor,

Através do presente, tenho a honra de
dirigir-me a honrosa presenga de Vossa Exceléncia, para
encaminhar respostas do Requerimento 059/2024, da lavra da
Nobre Edil Dra. Edinamar Aparecida Isete da Costa.

Elucidamos que a Diretora do
Departamento Municipal de Engenharia, Eng?® Civil Denise Helena
Salvino Marcelino, responde em anexo o Oficio mencionado.

Destaco que todos os Chefes de Divisdes
possuem de credibilidade e tem total confianga do Executivo no
exercicio de suas fungdes, portanto, concordamos com a
resposta que se faz em anexo do presente oficio.

Na oportunidade, reitero a Vosse

Exceléncia, meus protestos de elevada estima e distinta

consideracgéo.
7
UES MATTAR
Prefeito Municipal
EXCELENTISSIMO SR.
CARLOS ROBERTO RODRIGUES LIMA
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA-SP
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Camar nicipal de lgarapava
" Jailso Carlos Lzidoro
Chefe de Secretéria



PREFEITURA MUNICIPAL DE

IGARAPAVA SP

Departamento de Engenharia

lgarapava, 13 de Maio de 2024.

Do Departamento de Engenharia

Em atengao ao Requerimento N° 059/2024 — Camara Municipal de Igarapava

Prezados,

Venho atraves deste prestar as informacdes solicitadas no referido requerimento:

1 - Segue em anexo copia do anteprojeto cadastrado no referido convenio.

2 — Segue um breve resumo de como sao as trajetorias dos convénios cadastrados junto a
plataforma “Transfere Gov” do Governo Federal (inicialmente €& feito o cadastro do item
pretendido e alguns dados preenchidos na plataforma sdo apenas previsdes estimadas de
datas e prazos), sendo assim, obrigatoriamente na hora do cadastro temos que inserir uma
previsdo de datas para repasses e investimentos. No entanto, como projeto ainda esta em

fase de elaboracao haja vista a complexidade do mesmo, o repasse ainda nao foi realizado.

3 Conforme mencionado anteriormente, as datas e prazos previstos no momento do
cadastro na plataforma “Transfere Gov” sao apenas previsdes estimadas.

A data para inicio das obras vai depender do prazo de analise e aprovacao de todas as pecas
técnicas a serem analisadas pela equipe técnica da Caixa Econdmica Federal.

4 — Ainda n&o esta em fase de processo licitatorio.

Qualquer davida estamos a disposigéo.
Atenciosamente.

9&»\,«}4 LZ» 9/>/«m A/DM/

Eng?. Civil Denise Helena Salvino Marcelino
Diretora do Departamento de Engenharia
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EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA-SP
REQUERIMENTO N° 059/2024

ENDEREGO ELETRONICO PARA RESPOSTA: resposta_requerimento@igarapava.sp.leg.br'
A Vereadora do Municipio de lgarapava-SP que este subscreve, tom fundamento no art. 154, inciso
V., do Regulamento Interno desta Casa de Leis, bem como art. 5°, inciso XXXIll, da Constituicao da
Republica Federativa do Brasil e Lei n® 12 527/11, vem respeitosamente perante Vossa Exceléncia.
REQUERER, do Chefe do Poder Executivo, Excelentissimo Senhor José Ricardo Rodrigues Mattar,
que se digne as seguintes informagoes sobre o contrato assinado com a Caixa Econdmica Federal
através do Convénio 948145/2023, publicado no DOU N° 224, segunda-feira, 27 de novembro de
2023 MINISTERIO DA INTEGRAGAO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, cujo objeto é a
construcio do Mercadao Municipal de lgarapava:
AN
1) A obra foi cadastrada no CIPI com o ID 27698 35-29. Solicito o projeto em que houve o
cadastramento
2) De acordo com as metas, no dia 1/4/2024, seria feito o repasse de R$ 400.000.00 (quatrocentos mil
reais) na conta especifica 0066470663 da agéncia 0900-8 da Caixa Econdmica Federal. Tal repasse
\ ja foi recebido pelo municipio? Se positivo, enviar comprovante.
3) A data para o inicio das obras, de acordo com a proposta n°® 054825/2023, seria também no dia
1/4/2024, porém até o presente momento ndo se verificou. Qual a previsdo para que se inicie?
\4) Especificar o numero do processo licitatério, numero do contrato, regime de execucgao e assinatura.

empresa vencedora, assim como o nome do gestor e do fiscal do contrato.

Camara Municipal de lgarapava-SP, 18 de abril de 2024.

o .
| ‘oo
N I . ‘T ipaldearapava
-~ Jailso Carlos Jzidoro
EDINAMAR ISETE DA COSTA Chefe de Secretaria

Vereadorata C nicipal de Igarapava-SP

'O subscritor deste Requenimento, nos termos do §5° do art. 11 da Lein® 12.527/11, anui quanto
ac recebimento das informagdes solcitadas, em formato digital, no enderego eietrénico
apresentado.
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